



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างถนนลูกรังฝั่งลำเชียงไกร รวม ๔ ช่วง หมู่ที่ ๑ บ้านสำโรง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนนลูกรังฝั่งลำเชียงไกร รวม ๔ ช่วง หมู่ที่ ๑ บ้านสำโรง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ช่วงที่ ๑ สองฝั่งลำเชียงไกร จากฝายท่าตะโก - อาคารระบายน้ำสำโรง ยาวรวม ๔,๐๐๐ เมตร ช่วงที่ ๒ สองฝั่งลำเชียงไกร จากทางข้ามอ่างประปาสำโรง - ท่าเขมร ยาวรวม ๔,๐๐๐ เมตร ช่วงที่ ๓ ถนนฝั่งลำเชียงไกร - รอบอ่างประปาสำโรง ยาวรวม ๑,๓๖๐ เมตร ช่วงที่ ๔ ถนนฝั่งลำเชียงไกร ฝายท่าเชิงมา - โนนพุดซา ยาวรวม ๒,๐๐๐ เมตร - งานดินถมคันทางรวมทั้งปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๓๑,๑๒๐ ลูกบาศก์เมตร (แน่น) - งานผิวจราจรลูกรัง กว้างไม่น้อยกว่า ๔.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๐ เมตร ยาวรวมไม่น้อยกว่า ๙,๓๖๐ เมตร - งานผิวจราจรลูกรัง กว้างไม่น้อยกว่า ๓.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๐ เมตร ยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐ เมตร (หรือคิดเป็นปริมาตรดินลูกรังรวมไม่น้อยกว่า ๔,๓๔๔ ลูกบาศก์เมตร (แน่น) - พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ชุด (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ จ้างโครงการก่อสร้างถนนลูกรังฝั่งลำเชียงไกร รวม ๔ ช่วง หมู่ที่ ๑ บ้านสำโรง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 5,779,000 บาท (ห้าล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
- ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนลูกรังฝั่งลำเชียงไกร รวม ๔ ช่วง หมู่ที่ ๑ บ้านสำโรง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ช่วงที่ ๑ สองฝั่งลำเชียงไกร จากฝายท่าตะโก - อาคารระบายน้ำสำโรง ยาวรวม ๔,๐๐๐ เมตร ช่วงที่ ๒ สองฝั่งลำเชียงไกร จากทางข้ามอ่างประปาสำโรง - ท่าเขมร ยาวรวม ๔,๐๐๐ เมตร ช่วงที่ ๓ ถนนฝั่งลำเชียงไกร - รอบอ่างประปาสำโรง ยาวรวม ๑,๓๖๐ เมตร ช่วงที่ ๔ ถนนฝั่งลำเชียงไกร ฝายท่าเชิงมา - โนนพุดซา ยาวรวม ๒,๐๐๐ เมตร - งานดินถมคันทางรวมทั้งปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๓๑,๑๒๐ ลูกบาศก์เมตร (แน่น) - งานผิวจราจรลูกรัง กว้างไม่น้อยกว่า ๔.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๐ เมตร ยาวรวมไม่น้อยกว่า ๙,๓๖๐ เมตร - งานผิวจราจรลูกรัง กว้างไม่น้อยกว่า ๓.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๐ เมตร ยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐ เมตร (หรือคิดเป็นปริมาตรดินลูกรังรวมไม่น้อยกว่า ๔,๓๔๔ ลูกบาศก์เมตร (แน่น) - พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ชุด (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน 120 วัน
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 เป็นเงิน 5,735,000.00 บาท
- บัญชีประมาณราคา จ้างโครงการก่อสร้างถนนลูกรังฝั่งลำเชียงไกร รวม ๔ ช่วง หมู่ที่ ๑ บ้านสำโรง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน								
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนลูกรังฝั่งลำเชียงไกร รวม 4 ช่วง							
ปริมาณงาน	ช่วงที่ 1 สองฝั่งลำเชียงไกร จากฝายท่าตะโก - อาคารระบายน้ำลำโรง ยาวรวม 4,000 เมตร ช่วงที่ 2 สองฝั่งลำเชียงไกร จากทางข้ามอ่างประปาลำโรง - ท่าเขมร ยาวรวม 4,000 เมตร ช่วงที่ 3 ถนนฝั่งลำเชียงไกร - รอบอ่างประปาลำโรง ยาวรวม 1,360 เมตร ช่วงที่ 4 ถนนฝั่งลำเชียงไกร ฝายท่าเขมรมา - โนนทุตซา ยาวรวม 2,000 เมตร - งานดินถมคันทางรวมทั้งปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 31,120 ลูกบาศก์เมตร (แน่น) - งานผิวจราจรลูกรัง กว้างไม่น้อยกว่า 4.00 เมตร ความหนา 0.10 เมตร ยาวรวมไม่น้อยกว่า 9,360 เมตร - งานผิวจราจรลูกรัง กว้างไม่น้อยกว่า 3.00 เมตร ความหนา 0.10 เมตร ยาวรวมไม่น้อยกว่า 2,000 เมตร (หรือคิดเป็นปริมาณดินลูกรังรวมไม่น้อยกว่า 4,344 ลูกบาศก์เมตร (แน่น)) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ชุด							
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 บ้านลำโรง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา							
ประมาณราคาโดย	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด		ประมาณราคาวันที่		23 มิถุนายน 2566			
ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง (บาท)
1	<b>งานหรือโครงสร้างทาง</b>							
	1.1 ดินถมบดอัดแน่น							
	- ขนาดกว้าง 5.00 ม. สูง 1.00 ม. ยาวรวม 4,000.00 เมตร	ลบ.ม.	18,000.00	105.00	1,890,000.00	1.3375	140.44	2,527,875.00
	1.2 ดินถมทุตสิก 0.15 ม. บดอัดแน่น							
	- ขนาดกว้าง 5.00 ม. ลึก 0.15 ม. ยาวรวม 4,000.00 เมตร	ลบ.ม.	3,000.00	56.46	169,380.00	1.3375	75.52	226,545.75
	1.3 ดินถมบดอัดแน่น (รอบอ่างประปาลำโรง)							
	- ขนาดกว้าง 5.00 ม. สูง 1.00 ม. ยาวรวม 1,360.00 เมตร	ลบ.ม.	6,120.00	105.00	642,600.00	1.3375	140.44	859,477.50
	1.4 ดินถมบดอัดแน่น (ท่าเขมรมา-โนนทุตซา)							
	- ขนาดกว้าง 4.00 ม. สูง 1.00 ม. ยาวรวม 2,000.00 เมตร	ลบ.ม.	7,000.00	105.00	735,000.00	1.3375	140.44	983,062.50
2	<b>งานชั้นผิวทาง/ผิวถนน</b>							
	2.1 งานผิวจราจรลูกรังบดอัดแน่น หนา 0.10 เมตร							
	- ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.10 ม. ยาวรวม 8,000.00 เมตร	ลบ.ม.	3,200.00	196.00	627,200.00	1.3375	262.15	838,880.00
	2.2 งานผิวจราจรลูกรังบดอัดแน่น หนา 0.10 เมตร							
	- ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.10 ม. ยาวรวม 1,360.00 เมตร	ลบ.ม.	544.00	196.00	106,624.00	1.3375	262.15	142,609.60
	2.3 งานผิวจราจรลูกรังบดอัดแน่น หนา 0.10 เมตร							
	- ขนาดกว้าง 3.00 ม. หนา 0.10 ม. ยาวรวม 2,000.00 เมตร	ลบ.ม.	600.00	196.00	117,600.00	1.3375	262.15	157,290.00
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>5,735,740.35</b>
- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน		=			4,288,404.00			
- ค่า Factor F งานก่อสร้างชลประทาน		=			1.3375			
- รวมค่างานต้นทุน x ค่า Factor F งานก่อสร้างชลประทาน		=			5,735,740.35		บาท	
- สรุปเป็นเงินค่าก่อสร้าง		=			5,735,000.00		บาท	
		ตัวอักษร			ห้าล้านเจ็ดแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน			

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 5,735,000 บาท (ห้าล้านเจ็ดแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

### 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                       |         |                                 |
|-----------------------|---------|---------------------------------|
| 1. นายวาทีต รอดวินิจ  | ตำแหน่ง | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด |
| 2. นางลัดดา สิงหล     | ตำแหน่ง | นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ |
| 3. นายอนันต์ เกตุใหม่ | ตำแหน่ง | นายช่างโยธา ชำนาญงาน            |

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 13 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)

  
(นายประทีป ก่อคุณกลาง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเงินอัด